【イベントに関する問い合わせ】

石川啄木記念館

担当：鳥取 邦美・藤田 麗

電話：019-683-2315 ファクス：019-683-3319

【担当】

盛岡市教育委員会事務局歴史文化課

担当：阿部 雄太

電話：019-639-9067

 市政記者クラブ加盟社 各位

  2024啄木祭を開催します

 啄木祭実行委員会が主催し、盛岡市及び盛岡市教育委員会が共催する「2024啄木祭」が、令

和６年６月１日（土曜日）に開催されます。今年は、声優の桑島法子氏をゲストにお迎えし、

トークイベントを行います。

 つきましては、市民の皆様への周知について、御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【開 催 日】令和６年６月１日（土曜日）13時30分開演（12時45分開場）

【場  所】姫神ホール（渋民文化会館） 盛岡市渋民字鶴塚55

【内  容】数多くのアニメに出演した声優・桑島法子氏をゲストにお迎えし、「『声』で親し

む啄木の世界」と題してトークイベントを行います。また、渋民小学校鼓笛隊に

よる演奏と渋民中学校による群読劇、コールすずらんによるコーラスを行います。

※詳しくは、別添チラシを御参照ください

【費  用】入場券 前売 1,000円 当日 1,300円（全席指定）

      ４月18日（木曜日）から各プレイガイドで販売。

【主  催】啄木祭実行委員会

【事 務 局】石川啄木記念館臨時窓口

      （住所）盛岡市渋民字泉田360

          盛岡市役所玉山総合事務所３階

【添付資料】2024啄木祭 チラシ １枚

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年４月９日

教育委員会事務局歴史文化課